
2014 年 2月 15 日発行 248 号（平成 6年 10月 17 日第三種郵便認可・毎月 1回 15 日発行）（３） 

 

 

雨で、皆さまに足を運んでいただけるのか心配しまし

たが、当日は天気も回復し２５０人を超える参加があ

りました。 

小泉理事長の開会挨拶の後、今年で６回目になりま

すコンサートの始まりです。 

第１部は昨年に引き続き、神戸市在住のゴスペルア

ーティスト ミセス・グレース田中惠子さんに、楽し

いトークを交えながら美しい歌声とピアノ演奏をご

披露いただきました。ご自身のホームページに「キリ

スト教会の綾戸智絵と呼ばれている？」と書かれてい

るように軽快で、且つしっとりとした口調で客席にた

くさん語りかけて下さって、情感のこもった演奏に引

き込まれていきました。 

今回、ミセス・グレース田中惠子さんのピアノコン

サートで演奏していただいた曲は次のとおりでした。 

・プレリュード「鐘」 

・ＴＯ ＬＯＶＥ ＡＧＡＩＮ 

・生命の奇跡  

・ＡＮＰＡＮＭＡＮ 

・あたりまえのあたりまえ 

・ＹＯＵ ＲＡＩＳＥ ＭＥ ＵＰ 

・新しい朝  

・花は咲く 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２部はＮＴＴ西日本大阪吹奏楽団がダイナミッ

クな演奏と、客席を盛り上げる演出で、私達がよく知

っている曲を聴かせて下さいました。すっかり恒例に

なった指揮者体験コーナーには今回も希望の手がた

くさん挙がりました。大きな楽団を自分のタクトの動

きで導けるなんてどんなに楽しいだろうと思うと、見

ているだけでワクワクします。指揮者体験を終え席に

戻られる時、「やったぁ♪やったぁ♪」と嬉しそうに

はしゃぐ姿に、楽団と指揮者の方々も喜んでいらっし

ゃいました。 

ＮＴＴ西日本大阪吹奏楽団が演奏して下さった楽

曲は次のとおりでした。 

・星条旗よ永遠なれ 

・ジャニーズメドレー 

・ムーンライトセレナーデ 

・指揮者コーナー（ラデツキー行進曲） 

・太陽への讃歌―大地の鼓動より 

・恋するフォーチュンクッキー 

・ひこうき雲 

・スターウォーズ 

 また、ＮＴＴ西日本大阪吹奏楽団では、３月８日

（土）の１４：００からクレオ大阪中央（最寄駅：地

下鉄谷町線「四天王寺前夕陽ケ丘」駅）で定期演奏会

として「オレンジコンサート」が開催されるとの事で

す。入場無料となっているので、今回のコンサートに

行けなかった方や、もう一度、吹奏楽団の演奏を聴い

てみたい方は、皆さまお誘いあわせのうえお越しくだ

さいとお誘いもありました。きっと楽しめる内容だと

思います。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

堅苦しくなく本物の音楽に触れ、舞台と客席が一体

になれる機会は、そう有るものではありません。出演

していただいた方々の暖かい気持ちと参加された皆

さまの笑顔に支えられ、和やかな雰囲気の中コンサー

トは無事に幕を下ろしました。 

なお、バレンタインコンサートは大阪市の地域活動

支援事業として開催されてきましたが、残念ながら来

年度からは大阪市の事業が廃止となる事が決まって

おります。しかしながら、会員の皆さまのご要望も高

く、出演していただく方々とのご縁も大切に考えてお

りますので、大阪市育成会の単独事業として開催を続

けてまいりたいと思います。 

今後とも盛り上げていただきますよう、たくさんの

ご参加・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 


